

		BUDSJETT-TILLEGG STORFJORD SOKN 2025		
	SAK	BESKRIVELSE	ÅR	PRIS ESTIMAT
1	Kjøkken-kott ombygges til en funksjonell tidsmessig kjøkkenkrok	<p>Til høyre for trappegang til galleriet er det et rom som betegnes som «kjøkken». En tung stor safe står inne i «kjøkkenet». Brannslange er også montert i samme «kjøkkenet». I dette kjøkkenet på 6 – 7 kvadrat skal kirkekaffe organiseres, mat og drikke til konfirmanter, kor-aspiranter. Kirka benyttes også til møtevirksomhet.</p> <p>Kirkebygg av nyere standard omtales ofte som arbeidskirker. Defineret slik: <i>Arbeidskirke er en kirke som er bygd for å romme mange funksjoner i tillegg til kirkerommet. En arbeidskirke har kontorer, møterom, kjøkken, lagerrom, undervisningsrom med plass også til større arrangementer, og ofte også andre mindre rom for ulike typer kirkelige aktiviteter. Opprinnelsen til arbeidskirkene går tilbake til 1960-tallet med visjonen om «levende menigheter». Man ville skape levende menigheter også på hverdagene med ønske om kirkebygg som kunne være i bruk alle dagene. Dermed måtte det være tilgang fra kirkerommet til andre tilstøtende rom. Med dette som utgangspunkt ble det uformet en visjon for arbeidskirken: «Levende, nær og tilgjengelig».</i></p> <p>Kommentar: Storfjord kirke kan aldri bli ei moderne arbeidskirke, men i den grad kirkebygget -, slik det står i dag, kan tilrettelegges på en bedre måte, er det et mål å få bedre bruker-funksjonalitet i kirka. Det overordnede målet for Storfjord sokn og Menighetsrådet er å etablere et menighetshus i tilknytning til selve kirka. Bare med ei slik fremtidig bygningsløsning kan også Storfjord kirke bli tilrettelagt som ei god arbeidskirke.</p>	2025	NOK 40.000
2	Brannslange-uttak i kjøkkenkottet flyttes til bakveggen kirkerommet (jfr Lyngenfjord Brann og Redning)	Dette må ses på i sammenheng med pkt 1 – kjøkken. Uheldig plassering og som sannsynligvis er gjort av hensyn til «billig» løsning uten tanke for praktisk håndtering.	2025	NOK 20.000
3	Kirkens safe må "omplasseres"	Må ses på i sammenheng med pkt 1 – kjøkken.	2025	NOK 5.000
4	Avlede vann (utendørs) fra nedløpsrør takrenner kirketaket	Det er foretatt inspeksjon av «kjeller/krypkjeller» under kirkegulvet i området inngangspartiet / kjø om kken / trapp til galleri. Fra kjøkkenkottet er det gulvluke ned til krypkjeller. Vann som ledes fra takrenner og nedløpsrør renner fritt ut på bakken like ved kirkeveggen/ - hjørnet. Dette vannet går ned i grunnen og finner vei inn til krypkjeller.	2025	NOK 40.000

		Dermed blir det stående mye fukt i området, periodevis over lang tid. Dette er sannsynligvis også tilfelle ved de andre tak-ned-løpene.		
5	Etablere toalettrom inne i kirka (våpenrommet?)	Å sende kirkebesøkende ut på «utedo» er ikke ei kirke anno 2025 verdig. Å utrede /begrunne dette skulle egentlig være unødvendig. Etableringen krever litt mer enn standard installasjon av nytt toalett fordi det i forbindelse med ei ikke tidsmessig opprusting av kirka ikke er etablert avløp til kum /avskiller. Forslag er å etablere lukket kum uten avløp.		NOK 120.000
6	Høytaleranlegg kirkegård / bærbart	I forbindelse med begravelser er det ofte slik: Presten står ved gravstedet og skal gjennomføre den aller siste «gravferds-handlingen». Dette gjøres i vær som kan være alt fra «storm til stilla». Denne gravferds-handlingen skal gjøres med alt fra noen få til flere hundre mennesker i gravfølget. Erfaring gjennom mange år er at hverken prestens ord eller gravsang høres mer enn 10 meter. Når prestens ord eller sang ikke rekker ut til gravfølget får det uheldige konsekvenser for selve gravhandlingen. For å bøte på dette etableres det et bærbart høytaleranlegg.	2025	NOK 10.000
7	Rampe opp korttrappa til alteret	I forbindelse med nattverd så er ikke det tilrettelagt for at mennesker med nedsatt funksjonsevne kan delta. Det er tre trappetrinn opp til alteret og det er ingen rampe. Her må det monteres opp en rampe med gelender.	2025	NOK 5000